平成 27年 10月吉日

各位殿

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会 長   佐藤 透
業務検討委員会 担当副会長 宮崎 美子
業務検討委員会 委員長    笠原 英城

第７回 神奈川県がん専門・薬物治療認定薬剤師養成ワークショップ

基礎から学ぼう！抗がん剤の服薬指導

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今回は『患者説明書はどうやってつくったらいいの？』『どう説明したら患者さんは、理解しやすい

かな？』『どんな視点で介入したらいいの？』など服薬指導を行う上での様々な疑問をグループディスカッシ

ョンで考え、日常業務に活かせる初心者向けのワークショップを開催いたします。

誠にご多忙のこととは存じますが、万障おくり合わせのうえ多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。
尚、当ワークショップへの参加は事前申込制とさせていただいております。

謹白

記

日  時： 平成 27年 11月 8日（日）  9：30～17：30

会  場： 済生会横浜市南部病院 横浜市港南区港南台 3-2-10

      JR京浜東北線（根岸線） 港南台駅下車 徒歩 3分

参 加 費： 会  員；1000円 ※会員は当日受付にて会員証をご提示ください。

非会員；①日本病院薬剤師会会員：1,500円

②上記団体に属さない非会員：2,000円

募集人数： 30名（6名/グループ×5グループ）

テ ー マ： 「抗がん剤の服薬指導」

対  象： 日常業務でがん薬物治療に関わっている方、

がん薬物療法への高い関心と今後積極的に関わりたいという意欲のある方

申込期間： 平成 27年 10月 1日（木）～10月 10日（土）

申込方法：  E-メールにて、下記のアドレス宛にお申し込みください。

神奈川県立汐見台病院 担当 佐野 堅一（薬剤科） yakuzai@shiomidai-hosp.jp

(申し込み受理の場合は、事前資料をお送りいたしますので、携帯メールは不可とさせていた

だきます)

件名を『がん WS』として、施設名、氏名（ふりがな）を明記して下さい。

申し込み多数の場合は、当ワークショップを初めて受講される方を優先とし、抽選の上参加

者を決定させていただきます。

受講の可否は、メールにてご連絡いたします。

当ワークショップは、日本病院薬剤師会 がん薬物療法認定薬剤師研修、日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤

師研修、日本医療薬学会 がん専門薬剤師認定研修、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅲ-1：4単位）、神奈川県

病院薬剤師会 生涯研修（4単位）の単位認定を申請予定です。

なお、日病薬新研修制度移行のため、平成 27年度より日本薬剤師研修センターの認定シールは発行されませんので

予めご了承ください。

主催：公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会